
 
 

UCHWAŁA NR LX.572.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5.213.692,87 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 5.102.505,87 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 111.187,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 98.249.048,74 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 81.552.463,43 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 16.696.585,31 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność 15 000,00   
 60016  Drogi publiczne gminne 15 000,00   
   W tym dochody bieżące  15 000,00   

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

15 000,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 906,81   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 906,81   

   W tym dochody bieżące  6 906,81   

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 855,60   

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 6 051,21   

750   Administracja publiczna 57 317,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2823



 75011  Urzędy wojewódzkie 57 317,00   

   W tym dochody bieżące  57 317,00   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

57 317,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 61 200,00   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 61 200,00   

   W tym dochody bieżące  61 200,00   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

61 200,00   

758   Różne rozliczenia 4 039 920,06   

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 2 952 776,00   

   W tym dochody bieżące  2 952 776,00   

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 952 776,00   

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 1 082 352,00   

   W tym dochody bieżące  1 082 352,00   

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 082 352,00   

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 792,06   

   W tym dochody bieżące  4 792,06   

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

4 792,06   

801   Oświata i wychowanie 874 539,00   

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 349 772,00   

   W tym dochody bieżące  349 772,00   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

349 772,00   

 80104  Przedszkola 497 040,00   

   W tym dochody bieżące  497 040,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2823



  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

497 040,00   

 80195  Pozostała działalność 27 727,00   

   W tym dochody majątkowe 27 727,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

27 727,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 35 000,00   

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00   

   W tym dochody bieżące  35 000,00   

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 000,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00   

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00   

   W tym dochody bieżące  40 000,00   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

40 000,00   

926   Kultura fizyczna 83 810,00   

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 83 460,00   

   W tym dochody bieżące  350,00   

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 350,00   

   W tym dochody majątkowe 83 460,00   

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

83 460,00   

Ogółem 5 213 692,87 0,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 9.161.125,27 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 100.666.481,14 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 7.263.214,27 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2823



Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 80.813.583,14 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę  4.920.921,06 zł. 
Plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 35.185.966,47 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 1.569.593,21 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 27.757.349,81 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 7.000,00 zł. Plan 
wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych po zmianach wynosi 10.144.634,86 zł, 

d) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 765.700,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 7.385.140,00 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.897.911,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 19.852.898,00 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 743.460,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 17.227.047,20 zł, 

b) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 572.491,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 1.322.491,00 zł, 

c) zwiększa się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 81.960,00 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 403.359,80 zł, 

d) zwiększa się wydatki na zakup akcji i udziałów o kwotę 500.000,00 zł. Plan wydatków na zakup akcji 
i udziałów po zmianach wynosi 900.000,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 280 000,00   
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 280 000,00   
  Wydatki majątkowe 280 000,00   
  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa - 280.000 zł    

600  Transport i łączność 497 000,00   
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 12 000,00   
  Wydatki majątkowe 12 000,00   

  

- dotacja dla Województwa Małopolskiego "Poprawa 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w ciągu 
dróg wojewódzkich Województwa Małopolskiego" - 
12.000 zł 

   

 60014 Drogi publiczne powiatowe 210 000,00   
  Wydatki majątkowe 210 000,00   

  
- dotacja dla Powiatu na „Modernizację drogi 
powiatowej nr 1690 K w m. Grzechynia - etap I „-
110.000 zł 

   

  
- dotacja dla Powiatu na dokumentację projektową 
„Rozbudowy drogi powiatowej nr 1718 K Skawica-
Rotnia-Juszczyn w m. Juszczyn” - 60.000 zł 

   

  

- dotacja dla Powiatu na dokumentację projektową 
Przebudowy drogi powiatowej nr 1688 K Maków-
Żarnówka-Wieprzec-Kojszówka w m. Żarnówka” - 
40.000 zł 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2823



 60016 Drogi publiczne gminne 275 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 275 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  275 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  275 000,00   
700  Gospodarka mieszkaniowa 396 000,00 150 000,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 376 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 100 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  100 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  100 000,00   
  Wydatki majątkowe 276 000,00   
  - zakup gruntów - zwiększa się o 276.000 zł    
 70095 Pozostała działalność 20 000,00 150 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  20 000,00   
  Wydatki majątkowe  150 000,00  

  - budowa placu zabaw w m Maków Podh. - zmniejsza 
się o 150.000 zł    

710  Działalność usługowa 84 000,00   

 71035 Cmentarze 84 000,00   

  Wydatki majątkowe 84 000,00   

  - budowa kolumbarium przy cmentarzu w m. Juszczyn 
- 84.000 zł    

750  Administracja publiczna 90 909,06   
 75011 Urzędy wojewódzkie 57 317,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 57 317,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  57 317,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 317,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  42 000,00   
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 792,06   
  Wydatki bieżące, w tym: 29 792,06   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  29 792,06   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 792,06   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  25 000,00   

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 3 600,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 3 600,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 600,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  3 600,00   
 75095 Pozostała działalność 200,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 200,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2823



  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  200,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  200,00   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 317 700,00   

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00   

  Wydatki majątkowe 10 000,00   

  - środki na Fundusz Wsparcia PSP - 10.000 zł    
 75412 Ochotnicze straże pożarne 307 700,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 203 700,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  35 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  35 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 168 700,00   
  Wydatki majątkowe 104 000,00   

  
- dotacja dla OSP Żarnówka na położenie kostki w 
celu wykonania podjazdu dla samochodu bojowego - 
24.000 zł 

   

  - dotacja dla OSP Białka na zakup zestawu 
hydraulicznego - 80.000 zł    

801  Oświata i wychowanie 5 976 172,00   
 80101 Oświata i wychowanie 4 438 700,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 4 418 700,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 306 700,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 069 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  237 700,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 112 000,00   
  Wydatki majątkowe 20 000,00   

  

- kompleksowa poprawa efektywności energetycznej 
sześciu budynków szkół z terenu gminy (Juszczyn, 
Grzechynia, Białka, Maków Dolny, Kojszówka, 
Wieprzec) - zwiększa się o 20.000 zł 

   

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 462 072,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 462 072,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  432 072,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 394 772,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  37 300,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 30 000,00   
 80104 Przedszkola 497 040,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 497 040,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  397 040,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 317 040,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  80 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 100 000,00   
 80107 Świetlice szkolne 91 900,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 91 900,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2823



  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  91 900,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 85 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 900,00   

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

130 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 130 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 130 000,00   

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

185 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 185 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 185 000,00   
 80195 Pozostała działalność 171 460,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 89 500,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  89 500,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  89 500,00   
  Wydatki majątkowe 81 960,00   

  
- na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich: zakup podestów scenicznych - 
81.960 zł 

   

851  Ochrona zdrowia 108 941,21   
 85111 Szpitale ogólne 46 491,00   
  Wydatki majątkowe 46 491,00   

  
- dotacja dla Powiatu na modernizację oddziału 
chirurgicznego w ZOZ w Suchej Beskidzkiej - 46.491 
zł 

   

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 450,21   
  Wydatki bieżące, w tym: 62 450,21   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  55 450,21   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  55 450,21   

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  7 000,00   

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00   

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 25 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 25 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 25 000,00   
855  Rodzina 4 800,00   

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 390,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 4 390,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 390,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 390,00   
 85595 Pozostała działalność 410,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2823



  Wydatki bieżące, w tym: 410,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  410,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  410,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 955 000,00   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 420 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 200 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  200 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  200 000,00   

  Wydatki majątkowe 220 000,00   

  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa -220.000 zł    

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 300 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  300 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  300 000,00   

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 235 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 35 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  35 000,00   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 000,00   

  Wydatki majątkowe 200 000,00   

  - dofinansowanie wymiany kotłów na nowoczesne 
kotły - zwiększa się o 200.000 zł    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 142 143,00   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 57 143,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 57 143,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  57 143,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  57 143,00   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 80 000,00   

  Wydatki majątkowe 80 000,00   

  
- odnowienie budynku byłego dworca kolejowego PKP 
(RPOZ) - zwiększa się  
o 10.000 zł 

   

  
- odnowienie elewacji oraz dachu budynku Izby 
Regionalnej w Makowie Podh. (RPOZ) - zwiększa się 
o 70.000 zł 

   

 92195 Pozostała działalność 5 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 5 000,00   

926  Kultura fizyczna 433 460,00   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 313 460,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2823



  2. Dotacje na zadania bieżące 10 000,00   

  Wydatki majątkowe 303 460,00   

  - budowa i modernizacja strefy rekreacyjno - sportowej 
przy ul. Jodłowej w Makowie Podh. - 303.460 zł    

 92695 Pozostała działalność 120 000,00   

  Wydatki majątkowe 120 000,00   

  
- budowa i modernizacja infrastruktury rekreacyjno-
sportowej w m. Maków Podh. oraz Białka –  
120.000 zł 

   

Ogółem 9 311 125,27 150 000,00  

§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o 3.947.432,40 zł. 2. Różnica między dochodami,               
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 2.417.432,40 zł, który zostanie pokryty               w kwocie 
2.354.982,19 zł przychodami z tytułu „wolnych środków”, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych oraz w kwocie 62.450,21 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę 
przychodów budżetu w wysokości 6.567.432,40 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
4.150.000,00 zł. 4. „Wolne środki” w wysokości 1.000.000,00 zł zostaną przeznaczone na spłatę pożyczek 
zaciągniętych       w latach poprzednich, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 

1. Dochody ogółem 98 249 048,74  

2. Wydatki ogółem 100 666 481,14  

3. Wynik /1-2/ - deficyt - 2 417 432,40  

4. Przychody budżetu 6 567 432,40  

 Z czego:   
 Pożyczka planowana w 2024 r. 770 000,00 952 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - 
przeciwdziałanie alkoholizmowi 40 077,40 905 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 22 372,81 905 

 Wolne środki z 2023 r. (art. 217 ust. 2 pkt 6) 4 100 000,00 950 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 784 982,19 957 

 Spłata pożyczki udzielonej 850 000,00 951 

5. Rozchody budżetu 4 150 000,00  
 Z czego   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 1 600 000,00 992 
 Spłata rat zaciągniętej pożyczki na prefinansowanie 

programu „Kompleksowa poprawa efektywności 
energetycznej …” 

1 700 000,00 963 

 Wypłata pożyczki udzielonej 850 000,00 991 

§ 4. 1. Ustala się limit zobowiązań: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2823



a) z tytułu pożyczek długoterminowych zaciąganych w 2024 roku w kwocie 770.000,00 na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek w latach poprzednich. 

2. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu  pożyczek 
w kwotach określonych limitami w ust. 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekraczać 
wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Maków 
Podhalański w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. Zwiększa się wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii - jak 
poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 

851  Ochrona zdrowia 40 077,40 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 40 077,40 

  Wydatki bieżące, w tym: 40 077,40 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  33 077,40 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  33 077,40 

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  7 000,00 

Ogółem 40 077,40 

§ 6. Zwiększa się wydatki finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami 
alkoholowymi, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 

851  Ochrona zdrowia 22 372,81 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22 372,81 

  Wydatki bieżące, w tym: 22 372,81 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  22 372,81 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  22 372,81 

Ogółem 22 372,81 

§ 7. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych Gminie ustawami, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zwiększeń 
 

750   Administracja publiczna 57 317,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 57 317,00  
   W tym dochody bieżące  57 317,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

57 317,00  

758   Różne rozliczenia 4 792,06  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2823



 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 792,06  
   W tym dochody bieżące  4 792,06  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 792,06  

Ogółem 62 109,06  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 

750  Administracja publiczna 57 317,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 57 317,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 57 317,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  57 317,00 
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 317,00 
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  42 000,00 

Ogółem 57 317,00 

§ 8. Zwiększa się wydatki na zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększenia 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 300 000,00 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  300 000,00 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  300 000,00 

Ogółem 300 000,00 

§ 9. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2823



 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

600  Transport i łączność  222 000,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  12 000,00  

   Dotacja celowa (inwestycyjna) 12 000,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  210 000,00  

   Dotacje celowe (inwestycyjne) 210 000,00  

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
  2 500,00 270 200,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   2 500,00 270 200,00 

     Dotacja celowa 2 500,00 166 200,00 

   Dotacje celowe (inwestycyjne)  104 000,00 

801  Oświata i wychowanie   557 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe   112 000,00 

   Dotacja podmiotowa  112 000,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
  30 000,00 

   Dotacja podmiotowa  30 000,00 

Załącznik do uchwały Nr LX.572.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2823



 80104 Przedszkola   100 000,00 

   Dotacja podmiotowa  100 000,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

  130 000,00 

   Dotacja podmiotowa   130 000,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

  185 000,00 

   Dotacja podmiotowa  185 000,00 

851   Ochrona zdrowia   46 491,00  

  85111 Szpitale ogólne   46 491,00  

      Dotacja celowa (inwestycyjna) 46 491,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza    25 000,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka    25 000,00 

      Dotacja podmiotowa  25 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2823



 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego                

i klimatu 
   200 000,00 

     Dotacje celowe (inwestycyjne)  200 000,00 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  5 000,00 

 92195 Pozostała działalność    5 000,00 

     Dotacje celowe  5 000,00 

926   Kultura fizyczna    10 000,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    10 000,00 

      Dotacje celowe  10 000,00 

Ogółem 270 991,00 1 067 200,00 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                                                                                                      Edward Orawiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2823


	UCHWAŁA NR LX.572.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


		2024-04-09T11:20:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




